Pozostałe zobowiązania wyceniane wg zamortyzowanego
kosztu

 251 - - - -  3 503 -  3 754

Rezerwy - - - - - - - -

Pozostałe  6 850  75  618  268 -  14 500 -  22 311

SUMA ZOBOWIĄZAŃ  7 180  12 839  618  32 845 -  421 998 -  475 480

Kapitały  208 754 - - - -  7 054 -  215 808

SUMA ZOBOWIĄZAŃ I KAPITAŁU WŁASNEGO  215 934  12 839  618  32 845 -  429 052 -  691 288

ZAANGAŻOWANIE NETTO (42 000)  42 535  46  158  13 (753)  1 -

POZYCJE POZABILANSOWE

Aktywa  - - - - -  3 894 070 -  3 894 070

Pasywa - - -  1 892 -  5 018 -  6 910

LUKA (42 000)  42 535  46 (1 734)  13  3 888 299  1

Grupa Kapitałowa Getin Holding

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2023

(dane w tys. zł)

60/109

Poniższe tabele przedstawiają analizę wrażliwości zmian kursów walutowych i ich wpływ na wynik brutto i kapitały Grupy w podziale na poszczególne waluty.

Procentowy wzrost / spadek kursu walutowego bazuje na historycznej zmienności kursów średnich NBP dla poszczególnych walut za rok poprzedzający datę

bilansową.

   31.12.2023

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) (19 364) 18 635 (910) 1 600

Ryzyko zmiany kursu walutowego
- wpływ na wynik brutto i kapitały (w tys. zł)

 PLN EUR USD UAH

Wzrost kursu walutowego względem PLN o nd + 5,9% + 10,3% + 12,6%

Spadek kursu walutowego względem PLN o nd - 5,9% - 10,3% - 12,6%

Wpływ na wynik brutto i kapitały w przypadku wzrostu kursu walutowego nd 1 093 (94) 201

Wpływ na wynik brutto i kapitały w przypadku spadku kursu walutowego nd (1 093) 94 (201)

   31.12.2022

Wartość narażona na ryzyko (w tys. PLN) (42 000) 42 535 158 (753)

Ryzyko zmiany kursu walutowego
- wpływ na wynik brutto i kapitały (w tys. zł)

 PLN EUR USD UAH

Wzrost kursu walutowego względem PLN o nd + 8,2% + 15,3% + 17,1%

Spadek kursu walutowego względem PLN o nd - 8,2% - 15,3% - 17,1%

Wpływ na wynik brutto i kapitały w przypadku wzrostu kursu walutowego nd 3 468 24 (129)

Wpływ na wynik brutto i kapitały w przypadku spadku kursu walutowego nd (3 468) (24) 129

Grupa Kapitałowa Getin Holding

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31.12.2023

(dane w tys. zł)

61/109

b) ryzyko stopy procentowej

Ryzyko stopy procentowej to ryzyko zmniejszenie spodziewanych dochodów z tytułu odsetek pod

wpływem zmiany stóp procentowych. Celem polityki Grupy w zakresie zarządzania stopą procentową

jest minimalizacja ryzyka wynikającego z faktu utrzymania pozycji otwartych (będących skutkiem

niedopasowanie aktywów i pasywów pod względem terminów związania stopą procentową). Głównym

źródłem ryzyka stopy procentowej są operacje bankowe w odniesieniu do portfela kredytów i depozytów